
№43 (317)
15 декабря  2023 

15 декабря 2023 №
43 (317) 

1

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЫХМА
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
								      

    СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЫХМА

РЕШЕНИЕ
                                                                  

от 13 декабря 2023 года                                                                                                  № 47

О внесении изменений в решения Совета депутатов сельского поселения Лыхма
 от 29 марта 2017 года № 13, от 25 мая 2017 года № 21

В соответствии со статьями 28, 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ста-
тьей 9 устава сельского поселения Лыхма Совет депутатов сельского поселения Лыхма р е ш 
и л:

1. Внести в приложение «Порядок организации и проведения публичных слушаний            в 
сельского поселения Лыхма» к решению Совета депутатов сельского поселения Лыхма от 29 
марта 2017 года № 13 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слу-
шаний в сельского поселения Лыхма» следующие изменения: 

1) пункт 6.7 дополнить абзацем пятым следующего содержания: 
 «- посредством использования федеральной государственной информационной системы 

«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций) (далее                   - еди-
ный портал).»;

2) раздел 8 дополнить пунктом 8.4 следующего содержания:
«8.4. Администрация поселения осуществляет подготовку и размещение на едином портале 

следующих материалов публичных слушаний:
- решение Совета депутатов (постановление главы поселения) о назначении публичных слу-

шаний;
- информация о месте проведения публичных слушаний;
- информация о начале и об окончании проведения публичных слушаний;
- иная информация, имеющая отношение к теме публичных слушаний.»;
3) абзац четвертый пункта 10.2 раздела 10 после слов «сети «Интернет»» дополнить слова-

ми «, едином портале».
2. Внести в приложение «Порядок учета предложений по проекту устава сельского посе-

ления Лыхма, проекту решения Совета депутатов сельского поселения Лыхма о внесении из-
менений в устав сельского поселения Лыхма, а также участия граждан в его обсуждении» к 
решению Совета депутатов сельского поселения Лыхма от 25 мая 2017 года № 21 «Об утверж-
дении Порядка учета предложений по проекту устава сельского поселения Лыхма, проекту ре-
шения Совета депутатов сельского поселения Лыхма о внесении изменений в устав сельского 
поселения Лыхма, а также участия граждан в его обсуждении» изменение, изложив пункт 3  в 
следующей редакции:

«3. Предложения по проекту устава сельского поселения Лыхма, проекту решения Совета 
депутатов сельского поселения Лыхма о внесении изменений в устав сельского поселения 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЫХМА
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА 
	                                                                                    
	 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЫХМА
                       
РЕШЕНИЕ

от 12 декабря 2023 года     № 46 

О внесении изменения в приложение к решению Совета депутатов сельского поселе-
ния Лыхма от 27 сентября 2023 года N 32

 В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 9 января 2014 
года N 10 «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи 
с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными 
мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) 
обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, выручен-
ных от его реализации» Совет депутатов сельского поселения Лыхма решил:

1. Внести в приложение «Положение о сообщении лицами, замещающими выборные му-
ниципальные должности сельского поселения Лыхма на постоянной основе, о получении 
подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими 
официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных 
(должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении 
средств, вырученных от его реализации» к решению Совета депутатов сельского поселения 
Лыхма от 27 сентября 2023 года N 32 «Об утверждении Положения о сообщении лицами, 
замещающими выборные муниципальные должности сельского поселения Лыхма на посто-
янной основе, о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными 
командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с ис-
полнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации 
(выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации» изменение, дополнив пунктом 
14.1 следующего содержания:

«14.1. В случае если подарок не выкуплен или не реализован, главой сельского поселения 
Лыхма принимается решение о повторной реализации подарка, либо о его безвозмездной пе-
редаче на баланс благотворительной организации, либо о его уничтожении в соответствии с 

законодательством Российской Федерации.».

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник сельского посе-
ления Лыхма». 

4.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.	
	

Глава сельского поселения Лыхма                                                                   И.В. Денисова



15 декабря 2023 №
43 (317) 

2

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЫХМА
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – 
ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 декабря 2023 года                                   № 70 

О внесении изменений в постановление администра-
ции сельского поселения Лыхма  

от 10 октября 2012 года № 70

П о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение 2 «С О С Т А В комиссии по со-

Лыхма предоставляются:                  
- в письменной форме в администрацию сельского поселе-

ния Лыхма (далее - администрация поселения);
- в форме электронного документа на адрес электронной 

почты, указанный в решении Совета депутатов сельского по-
селения Лыхма о назначении публичных слушаний;

- посредством официального сайта органов местного са-
моуправления сельского поселения Лыхма в информацион-
но-телекоммуникационной сети «Интернет»;

- посредством использования федеральной государствен-
ной информационной системы «Единый портал государ-
ственных и муниципальных услуг (функций).

В предложении по проекту устава сельского поселения 
Лыхма, проекту решения Совета депутатов сельского посе-
ления Лыхма о внесении изменений в устав сельского посе-
ления Лыхма указываются фамилия, имя, отчество (послед-
нее – при наличии), дата рождения, адрес места жительства, 
контактный телефон лица, внесшего предложение по обсуж-
даемому проекту, наименование главы, статьи, с указанием 
пункта, подпункта, абзаца, в которые предлагается внести 
поправки, текст поправки и обоснование вносимого предло-
жения.

Срок приема предложений по проекту устава сельского по-
селения Лыхма, проекту решения Совета депутатов сельско-
го поселения Лыхма о внесении изменений в устав сельского 
поселения Лыхма начинается со дня вступления в силу реше-
ния Совета депутатов сельского поселения Лыхма о назначе-
нии публичных слушаний и заканчивается за 2 дня до даты 
проведения публичных слушаний.».

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Офици-
альный вестник сельского поселения Лыхма» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления 
сельского поселения Лыхма в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официаль-
ного опубликования.

Глава сельского поселения Лыхма 
И.В. Денисова

блюдению требований к служебному поведению и урегули-
рованию конфликтов интересов в администрации сельского 
поселения Лыхма» к постановлению администрации сель-
ского поселения Лыхма от 10 октября 2012 года № 70 «О ко-
миссии по соблюдению требований к служебному поведению 
муниципальных служащих и урегулированию конфликтов 
интересов в администрации  сельского поселения Лыхма» 
изменение, изложив его в редакции согласно приложению к 
настоящему постановлению.	  

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене 
«Официальный вестник сельского поселения Лыхма».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его офи-
циального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить 
на заведующего сектором организационной деятельности 
И.Ю.Юдину.

Глава сельского поселения Лыхма                                                                       
И.В. Денисова

                
                                         ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации
сельского поселения Лыхма

от 12 декабря 2023 года № 70  

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению администрации

сельского поселения Лыхма
от 10 октября 2012 года № 70

С О С Т А В
комиссии по соблюдению требований к служебному 

поведению и урегулированию конфликтов интересов в 
администрации сельского поселения Лыхма

Прядко Наталья Анатольевна	 - заместитель главы 
муниципального образования, заведующий сектором муни-
ципального хозяйства администрации сельского поселения 
Лыхма, председатель комиссии

Юдина Илона Юрьевна	 - заведующий сектором органи-
зационной деятельности администрации сельского поселения 
Лыхма, заместитель председателя комиссии

Мужипова Анжелика Гарифовна	 - делопроизводитель  
сектора организационной деятельности  администрации сель-
ского поселения Лыхма, секретарь комиссии

Члены комиссии:
 Макарова Татьяна Николаевна	 - заместитель директо-

ра бюджетного учреждения
среднего профессионального образования Ханты Мансий-

ского автономного округа – Югры
«Белоярский профессиональный колледж» по научно-ме-

тодической работе (преподаватель социально-экономических 
дисциплин) (по согласованию) 

Прокопьева Юлия Григорьевна	 - главный специалист 
сектора организационной деятельности администрации сель-
ского поселения Лыхма 

 	  

Представители общественности сельского поселения Лых-
ма (по решению главы сельского поселения Лыхма)

_____________



15 декабря 2023 №
43 (317) 

3

15.12.2023

№43 (317)
0,5 п.л.

И.В. Денисова


